[image: image1.png]

                                          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «09» июля    2018 г.   № 510-п
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТЯ
       В соответствии со статьей 15.1  Федерального закона от 27. 07. 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь федеральным законом «Об общих принципах лрганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таштагольского муниципального района, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
   1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно Приложению.
   2.  Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района           (Кустова М.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная  Шория»  и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района В.С. Швайгерт.

   4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.06.2018 года.

Глава Таштагольского

муниципального  района                                                           В.Н. Макута
Приложение

к Постановлению

Администрации Таштагольского

муниципального района

от «09» июля 2018 года № 510-п
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставление которых  Администрация

Таштагольского муниципального района посредством комплексного
запроса  не осуществляется <*>
Комитет  по управлению муниципальным имуществом

Таштагольского муниципального района

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка

2. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и
движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

3. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

4. Предоставление земельных участков на торгах

5. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

6. Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование

7. Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

8. Продажа земельных участков  без проведения торгов

9. Предоставление земельных участков в аренду  гражданам и юридическим лицам
без проведения торгов.

10. Утверждение схемы  расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

11. Выдача решения  о размещении размещения объектов, перечень которых
утвержден постановлением Правительства Российской Федерации « Об  утверждении перечня видов объектов, размещение которых  может осуществляться на землях или земельных участках,  находящихся  в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления  сервитутов»,
<*> - муниципальные услуги предоставляются в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с соглашением о взаимодействии между муниципальным автономным учреждением  "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Таштагольского муниципального района " и  Администрацией Таштагольского муниципального района; Городских (сельских) поселений Таштагольского муниципального района, муниципальными казенными учреждениями района.

на землях или земельных участках, муниципальной собственности и государственная   собственность на которые не разграничена на территории Таштагольского муниципального».

Городские (сельские) поселения Таштагольского муниципального район

(пгт. Темиртау , пгт. Мундыбаш, пгт. Спасск,  пгт. Шерегеш, пгт.Каз,

п. Калары,   Администрация города Таштагола)
	1.Выдача ордеров на проведение земляных работ

	2.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	3.Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	4.Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5.Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6.Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения

	7.Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	8.Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	9.Предоставление земельных участков на торгах

	10.Предоставление бесплатно земельных участков в собственность граждан и юридических лиц

	11.Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

	12.Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование

	13.Предоставление  бесплатно земельных участков  в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов

	14.Продажа земельных участков  без проведения торгов

	15.Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

Архивный отдел администрации Таштагольского района

1. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей.

2. Подтверждение факта  трудового стажа, специального стажа для получения льгот и компенсаций в соответствии с законодательством РФ.

3. Подтверждение факта  начисления заработной платы

4. Предоставление информации гражданам «Об истории предприятия».

5. Предоставление информации гражданам о награждении.

6. Выдача выписки из распоряжения о назначении опекунства приемной семье.

Отдел поддержки малого и среднего бизнеса
администрации Таштагольского района

1.Информирование о получении субсидий субъектов малого и среднего предпринимательства
Отдел архитектуры и градостроительства
администрации Таштагольского района
	1.Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения  на

Территории Таштагольского района

2.Принятие решения  о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

	3.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных

на территории муниципального образования.

4.Выдача разрешения на строительство при осуществлении строительства,

реконструкции капитального ремонта объектов капитального строительства

расположенных на территории муниципального образования

	5.Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на соответствующей территории,

аннулирование таких разрешений

	6.Выдача ордеров на проведение земляных работ

	7.Выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств

 материнского (семейного) капитала.

	8.Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории

	9.Выдача градостроительных планов земельных участков

	10.Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных,

мобильных) объектов

	11.Предоставления  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства.

	                        Отдел учета и распределения жилья администрации

                              Таштагольского муниципального района

1. Принятие документов необходимых для включения в список граждан, нуждающихся

в предоставлении жилого помещения по типовому договору  найма  жилого помещения

     маневренного фонда.

2. Принятие документов для предоставления жилого помещения из специализирован-

3. ного жилищного фонда (служебное) Таштагольского муниципального района.

4. Принятие документов необходимых для включения в список граждан, претендующих

     на заключение  договора найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

коммерческого использования

4.Согласие на обмен  жилыми помещениями, которые  предоставлены по договорам

социального найма и в которых  проживают  несовершеннолетние, недееспособные или

 ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных

 жилых помещений

4. Принятие заявлений, документов граждан на  включение в реестр получателей

досрочных целевых жилищных займов, социальных выплат на приобретение

( строительство) жилых помещений

          6.Содействие предоставлению многодетным семьям льготных кредитов, дотаций,

      беспроцентных ссуд на приобретение строительных материалов  и строительства жилья

          7.Прием заявлений о предоставлении  молодым семьям  социальных выплат на

       приобретение ( строительство) жилья.

                                        Отдел по работе  с обращениями граждан

                         Администрации Таштагольского муниципального района

1. Запись на прием к Главе Таштагольского муниципального района

Отраслевой (функциональный) орган Администрации  Таштагольского

      муниципального района- муниципальное казенное учреждение «Управление

        социальной защиты населения  администрации Таштагольского района»

1.Принятие  решения об отнесении семьи к многодетной и представление мер  социальной

поддержки многодетным семьям в виде ежемесячной денежной компенсации на хлеб

 на каждого ребенка в возрасте от 16 до 18 лет

2.Предоставление инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии  с

медицинскими

показаниями, компенсаций по договору обязательного страхования

3. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на хлеб малоимущим гражданам

4. Назначение и выплата пособия на погребение не работающих граждан и не являющихся

пенсионерами

5. Предоставление ежемесячной денежной выплаты за услугу по предоставлению

 фиксированной телефонной связи независимо от типа абонентской линии

 ( проводной линии или радиолинии)  гражданам, достигшим  возраста 70 лет

6.Выплата ежеквартальной денежной компенсации неполным многодетным семьям,

 имеющим 6 и более детей.

7.Выплата многодетным матерям, имеющим 5 и более детей за телефон 100 рублей

8. Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан:

ветеранам ВОВ, ветеранам труда, гражданам, приравненным к ветеранам труда

по состоянию на 31.12.2004

9.Сбор пакета документов на присвоение звания «Ветеран труда»

10. Оформление и выдача удостоверений «Ветеран ВОВ»

11. Выплата ВОВ денежной компенсации взамен получения проднаборов

12. Выплата частичной оплаты за услуги ЖКХ участников ВОВ

13. Предоставление гражданам субсидий  на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

14. Оказание социальной поддержки гражданам находящимся в трудной жизненной

ситуации

15. Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов на дому

16. Предоставление информации,  прием документов органами опеки и попечительства

от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией

граждан (лица, признанные в установленном порядке недееспособными или

ограниченно дееспособными)

17. Осуществление социальных, оздоровительных, педагогических, профилактических

и иных мероприятий для несовершеннолетних и их семей

18. Предоставление муниципальной услуги «Почетному гражданину города Таштагола»

19. Компенсация инвалидам 1 группы и семьям, в которых оба супруга являются

инвалидами 2 группы и достигли  возраста 65 лет, расходов по  оплате установки

телефона  в размере 50%, но не более 3000 рублей.

20. Предоставление ветеранам труда мер социальной поддержки в виде  ежемесячной

выплаты в размере 100 рублей гражданам, являющимися абонентами сети

фиксированной телефонной связи независимо  от типа абонентской  линии

(проводной линии или радиолинии)

21. Предоставление ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и

лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий

22. Предоставление отдельным категориям многодетных матерей мер социальной

поддержки в виде снижения на 50% размера оплаты занимаемой общей площади

жилого помещения в пределах региональных стандартов нормативной площади

жилого помещения, в том числе совместно с ними проживающим членам их семей

23. Выдача справок для получения государственной социальной стипендии

24. Назначение и выплата пособия на погребение ребенка, мертворожденного по

истечении 196 дней беременности

25.  Оказание малоимущим гражданам государственной социальной помощи

26.  Выдача  справки  многодетной семье на оформление земельного участка

27.  Выдача Единого социального проездного билета инвалидам и детям-инвалидам

до 18 лет

28.  Оказание малоимущим гражданам государственной социальной помощи

29.  Назначение ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения

и (или) коммунальных услуг гражданам льготных категорий

30.   Перерасчет ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения

и (или)  коммунальных услуг гражданам льготных категорий

31.   Назначение ежегодной денежной компенсации на оплату твердого топлива

гражданам льготных категорий

32.  Назначение ежемесячной денежной  выплаты ветеранам труда, ветеранам

ВОВ(ст.20), реабилитированным лицам.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации

                          Таштагольского  муниципального района»

1.Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения,  реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)

2.Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, среднего(полного)общего образования, а так же

дополнительного образования  общеобразовательных учреждениях, расположенных

на территории муниципального образования.

3.Прием детей в дошкольное учреждение в первую очередь (для многодетных семей).

4. Обеспечение бесплатного питания (завтраки и обеды) для учащихся общеобразовательных и

профессиональных учебных заведений за счет средств всеобуча и отчислений от их

производственной деятельности и других внебюджетных отчислений (для многодетных

семей)

5.Бесплатное обеспечение в соответствии с установленными нормативами школьной

формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения школьных

занятий, а так же спортивной формой на весь период обучения в общеобразовательной

школе за счет средств всеобуча либо иных  внебюджетных средств (для многодетных семей).

6.Предварительная опека или попечительство.

7. Установление опеки или попечительства по договору  об осуществлении опеки или

попечительства.

8.Выдача разрешения на безвозмездное пользование имуществом подопечного в

интересах опекуна.

9. Выдача разрешения на совершение сделок  с имуществом подопечных.

10. Выдача предварительного разрешения органами опеки и попечительства,

затрагивающего осуществления имущественных прав несовершеннолетних.

11.Получение заключения органа опеки и попечительства  об обоснованности

усыновления (удочерения) и о  его соответствии  интересам усыновляемого ребенка.

12.Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их не

несовершеннолетних подопечных.

13. Постановка на учет в качестве усыновителя.

14. Назначение опекунов или попечителей  в отношении несовершеннолетних граждан

по заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан.

15. Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы

дошкольного образования.

16. Подбор, учет и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах.

17. Назначение средств на содержание детей, находящихся под опекой или

попечительством.

18. Предоставление гражданам информации  о детях, оставшихся без попечения

родителей, из федерального  банка данных о детях, о детях, оставшихся без попечения

родителей, оказание содействий гражданам в подборе ребенка, оставшихся без попечения

 родителей, для передачи его на воспитание в семью граждан, выдача предварительных

 разрешений  на усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством

 Российской Федерации.

19. Выдача справки о ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан,

 воспитывающим детей от 1,5 до 7лет.

20. Обеспечение бесплатного проезда на внутригородском транспорте (трамвай,

троллейбус, метрополитен, и автобус городских линий (кроме такси), а так же в

общеобразовательных школ (для многодетных семей).

          МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского

                                муниципального района»

1.Предоставление одного дня в месяц для бесплатного посещения музеев, парков

культуры и отдыха, а также выставок (для многодетных семей).